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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges, at ændre afgræns-

ningerne for forvaltningsområderne for kystnært fiskeri efter hellefisk i Upernavik, 

Uummannaq og Qeqertarsuaq, efter de anvisninger, som er anført i beslutningsforsla-

gets begrundelse og bilag 1 til 4. 

(Medlem af Inatsisartut Karl-Kristian Kruse, Siumut) 

 

Svarnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Fiskeri, Fangst og Landbrug) 

2. behandling 

 

 

Jeg vil takke udvalget for betænkningen. Jeg bemærker at udvalget klart går ind for en bære-

dygtig udnyttelse. Udvalget nævner at forvaltningen skal være biologisk forsvarligt og at man 

ikke udfordrer ressourcernes langtsigtede bæredygtighed. Udvalget nævner desuden at for-

skellige faresignaler for overudnyttelse er begyndt at vise sig, hvor dette er tilfældet med for-

valtningsområdet Diskobugten.  

  

Naalakkersuisut er helt enig med udvalget om bæredygtig udnyttelse og skal rose udvalget for 

dets observationer med hensyn til de tegn, der er oberserveret i forvaltningsområdet Disko-

bugten. 

  

Naalakkersuisut vil følge op på beslutningsforslaget og vil snarest komme med forslag til 

ændring af forvaltningsområderne, hvor man især tager hensyn til forslagets kontrolmæssige 

og biologiske konsekvenser.  

  

Naalakkersuisut skal venligst gøre opmærksom på at Naalakkersuisut er bundet af fiskerilo-

vens formålsbestemmelser som klart binder Naalakkersuisut til at sikre en hensigtsmæssig og 

biologisk forsvarlig udnyttelse af fiskebestandene. Dette fremgår klart af formålsbestemmel-

sen i Inatsisartuts egen lov.  

  

Naalakkersuisut bemærker at udvalget har noteret sig, at der eksempelvis i Disko Bugten 

”tilsyneladende er så presset, at der fiskes på nytilkomne fisk (rekrutteringsfiskeri). Gen-

nemsnitslængden af hellefisk er samtidig faldet med ca. 10 cm i årene 2001-2012 – svarende 

til et fald i vægt fra 2,5 kg. til 1,4 kg.”. Naalakkersuisut ser derfor god grund til forsigtighed. 

Naalakkersuisut vil derfor nøje vurdere dette sammen med brugerne, herunder Grønlands 

Naturinstuitut samt GFLK og derefter komme med forslag til ændringer 

  

Naalakkersuisut bemærker at et flertal af udvalget indstiller forslaget til godkendelse. 

 

Udvalget vil løbende blive informeret om det kommende forløb. 


